
Úřad městské části Praha 5     
Odbor správy majetku  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 405, 
e-mail osm@praha5.cz, www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X01XDVGM* 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. Naše č.j. Vyřizuje / linka Datum 

      MC05  23748/2023 Maturová Marcela / 

257000154 

31.1.2023 

                marcela.maturova@praha5.cz 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb. - Za přívětivé Jinonice, z.s. 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 24. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, vztahující se k pozemku 

parc. č.   , k. ú. Jinonice a společnosti                            ., kterou eviduje pod č. j. MC050C3Z7DC3, 

ve znění: 

 
a) již došlo uzavření smluvního vztahu ve věci pronájmu předmětných pozemků 

b) pokud snad nedošlo k uzavření nájemní smlouvy, byla stanovena výše bezdůvodného obohacení 

a tato výše je již vymáhána městskou částí právní cestou – tak jak ukládalo usnesení RMČ P5č. 

320/8202021? 

 

Žádáme, podle ustanovení Zákona č. 106/1999Sb o svobodném přístupu k informacím, o sdělení 

konkrétní žalované částky bezdůvodného obohacení a sdělení, kdy bylo učiněno soudní podání. 

 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

 

a) prozatím nedošlo k uzavření smluvního vztahu 

b) Rada Městské části Praha 5 na svém zasedání dne 25. 7. 2022 pod usnesením č. 

33/882/2022 schválila společnosti                   ., uplatnění bezdůvodného obohacení ve 

výši 50 Kč/m2/rok, a to i 3 roky zpětně, následně společnost                zaslala reakci, 

která byla předložena k projednání Radě Městské části Praha 5, která na svém zasedání 

dne 31. 10. 2022 pod usnesením č. 47/1321/2022 opětovně projednala úhradu 

bezdůvodného obohacení za užívání pozemku parc. č. 175/1, k. ú. Jinonice, bez právního 

důvodu pro společnost a vydala stanovisko, že Trvá na usnesení RMČ ze dne 25. 7. 2022 

č. 33/882/2022. O tomto byla společnost                 . písemně vyrozuměna dopisem ze 

dne 1. 11. 2022. Termín úhrady byl stanoven na 15. 12. 2022. Zatím není soudně 

vymáháno. 

 

 

 

 

 

mailto:osm@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

……………………………………………… 

                  Ing. Tomáš Beneš 

       vedoucí Odboru správy majetku  

 


